O Município de Ibiaçá, Torna Público o Processo de Inexigibilidade nº 019/2025, objetivando a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de manutenção, 
atualização, compilação, consolidação, versionamento e publicação on-line dos atos oficiais do 
Município de Ibiaçá – RS. Valor de R$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais), dividido em 12 
(doze) parcelas mensais de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais). Fornecedor: CESPRO 
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, empresa inscrita no CNPJ n° 17.875.435/0001-82. 
Fundamentação legal: Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/2021. Em 01 de dezembro de 2025 – Jones

[...]

com o objetivo de fornecimento de materiais didáticos e 
metodologia “SIM FTD EDUCAÇÃO”, para atendimento aos alunos da Rede Municipal de Educação 
Infantil e do Ensino Fundamental, com apostilas de reforço, conforme o número de matrículas para o 
ano letivo de 2026. Valor de R$ 224.378,00 (duzentos e vinte e quatro mil, trezentos e setenta e oito 
reais). Fornecedor: EDITORA FTD S.A., empresa inscrita no CNPJ n° 61.186.490/0001-57. 
Fundamentação legal: art. 74 inciso I da Lei 14.133/2021. Em 01 de dezembro de 2025 – Jones 
Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS. 

AVISO DE LICITAÇÃO

[...]

503, Centro, na cidade de Novo Hamburgo – RS. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços técnicos de manutenção, atualização, compilação, consolidação, 
versionamento e publicação on-line dos atos oficiais do Município de Ibiaçá – RS, no valor de R$ 
3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais), dividido em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais), com vigência de 02/01/2026 a 02/01/2027. Assinatura em 01/12/2025.  

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 254/2025 

Inexigibilidade de Licitação nº 020/2025.

[...]

Editora FTD S.A., com o objetivo de fornecimento de materiais didáticos e metodologia "SIM FTD 
EDUCAÇÃO", para atendimento aos alunos da Rede Municipal de Educação Infantil e do Ensino 
Fundamental, com apostilas de reforço, conforme o número de matrículas para o ano letivo de 2026, 
no valor de R$ 224.378,00 (duzentos e vinte e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais), com 
vigência de 01/12/2025 a 31/12/2026. Assinatura em 01/12/2025.  

PORTARIA N.º 345/2025 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025 

Concede Prêmio por Assiduidade, e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais,

[...]

Assiduidade foi postergado por suspensão de contagem de tempo, de acordo com o art. 8º da Lei 

Complementar 173/2020, de 27 de maio de 2020, fixa-se nova data na ordem cronológica de cada 
servidor. 

RESOLVE: 

Art. 1. ° Conceder pagamento do Prêmio por Assiduidade no valor de R$ 
1.729,49 (mil setecentos e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos), referente ao menor padrão 
de vencimento do funcionalismo público (Padrão 1), conforme artigo 71, da Lei Municipal nº 1419/2018 
de 25/09/2018 (Regime Jurídico Único), por terem implementado o direito os seguintes servidores